
Муниципальное учреждение
«Отдел образования Серноводского муниципального района» 

Муниципальни хазнийн хьукмат
«Эна-хишкан муниципальни к!оштан дешаран дакъа»

366701, Чеченская Республика, Серноводский район, с. Серноводское, ул. Мичурина,4, 
ОКПО 35096025; ОГРН 1022001742971; ИНН/КПП 2022000602/202901001

к/ телефон - факс 887154 2 22 04, э/а: ио sunzha@mail.ru, сайт: sunzharoo.do95.ru

ПРИКАЗ

от 23.09.2021 г. с. Серноводское №115/1-п

Об утверждении и реализации
плана «дорожной карты» по реализации
Концепции развития естественнонаучного 
образования

В целях развития и совершенствования содержания и структуры школьного 
естественнонаучного образования, и повышения качества изучения учебных 
предметов «Химия», «Биология» и «Физика», в соответствии с Концепциями их 
преподавания, утвержденными решением Коллегии Министерства просвещения 
Российской Федерации от 3 декабря 2019 года №ПК-4вн, ФГОС ООО и ФГОС 
СОО, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 3 
сентября 2019 года № 465 «Об утверждении перечня средств обучения и 
воспитания, необходимых для реализации образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
соответствующих современным условиям обучения, необходимого при 
оснащении общеобразовательных организаций в целях реализации мероприятий 
по содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в 
общеобразовательных организациях, критериев его формирования и требований 
к функциональному оснащению, а также норматива стоимости оснащения 
одного места обучающегося указанными средствами обучения и воспитания», и 
на основании приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики 
от 19.08.2021 года№1037-п.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций 
муниципального района:

Серноводского

mailto:sunzha@mail.ru
sunzharoo.do95.ru


1.1. организовать работу по реализации Концепции развития 
естественнонаучного образования в период с 2021 по 2024 годы;

1.2. разработать «дорожные карты» реализации Концепции развития 
естественнонаучного образования.

2. Назначить ответственным за реализацию Концепции развития 
естественнонаучного образования в Серноводском муниципальном районе 
заведующего методическим кабинетом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

М. У. Абду саламов


		Абдусаламов Магомед Усманович
	Я являюсь автором этого документа




